
 

 

 

  

Catolé do Rocha - PB, 10 de setembro de 2025. 
 
PORTARIA Nº DV 28/2025 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
   
  
R E S O L V E: 
   
  

RATIFICAR/ADJUDICAR o processo de Dispensa de Licitação nº 28/2025 (art. 75, Inciso VIII da Lei 14.133/2021), que 
objetiva: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 02 (DOIS) CAMINHÕES TIPO CARRO PIPA PARA ATENDIMENTO 
EMERGENCIAL DA POPULAÇÃO ATINGIDA PELA ESTIAGEM, CONFORME CONVÊNIO 021/2025-SEIRH E DECRETO Nº 
064/2025; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 
  
➢ 39253496 - JOSE MARCILIO DA SILVA, 39.253.496/0001-40 – R$ 50.000,00; 
➢ 62.534.743 JOAO PAULO DA SILVA, 62.534.743/0001-07 – R$ 50.000,00. 

 
Valor Total: R$ 100.000,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

Lauro Adolfo Maia Serafim 
Prefeito Constitucional 


